AKT THEMELIMI I SHOQERISE TREGTARE
“Artemis Energy” sh.p.k

Tirané mé daté (&/Lg/ZOl&

NENI 1

Shoqéria Tregtare “Artemis Energy” sh.p.k (né vazhdim Shogéria) formohet si shoqéri tregtare
sipas ligjit 9901 e datés 14/04 /2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” té ndryshuar dhe do te
funksionoje ne baze te kétij akti themelimi dhe statutit te miratuar prej saj.

NENI 2. Emri i shoqgérisé
Shoqéria, do té dalé né qarkullimin juridiko - civil me emrin “Artemis Energy” sh.p.k

NENI 3. Objekti i veprimtarisé

Shogéria do te keté si objekt ushtrimin e té gjitha veprimtarive né fushén e energjisé.

Konkretisht:

1. Prodhimi, transmetimi, shpérndarja dhe shitja e energjisé;

2. Prodhimi i gazit; shpérndarja e 1éndéve té gazta népérmjet tubacioneve;

3. Projektimi, ndértimi, rehabilitimi dhe fuqizimi i centraleve pér prodhimin energjisé dhe
infrastruktura e impianteve. Kérkimi dhe zhvillimi i impianteve dhe aparaturave pér
prodhimin e energjisé;

4. Asistenca teknike, riparime dhe mirembajta e aparaturave pér prodhimin e energjisé. Import -
eksporti, tregtimi me shumicé dhe pakicé i energjisé elektrike, mallrave, materialeve dhe
aparaturave qé lidhen me kryerjen e aktivitetit né fushén e energjisé;

5. Instalimi dhe ndértimi i impianteve energjitike nga burime te rinovueshme nga dielli, era, uji,
etj;

6. Prodhimi, transmetimi, shperndarja dhe shitja e energjisé nga burime te rinovueshme;

7. Importi dhe eksporti i mallrave e paisjeve té teknologjisé né fushén energjitikés, qé do té
pérdoren né ndértimin, mirémbajtjen, dhe menaxhimin e centraleve me impjante fotovoltaike
e forma té tjera té prodhimit té energjisé té ushqyera nga burime té ndryshme dhe nga ato té
caktuara si: hidroelektrike, diellore, me eré, biomasa et;j;

8. Mirémbatje té centraleve energjitike;

9. Zhvillim té projekteve né sektorin e energjive té rinovueshme, ndértim dhe mirémbajtje té
punimeve civile, objekteve té ndryshme, linjave elektrike, kérkim dhe zhvillim té shpellave dhe
minierave.

NENI 4. Selia e Shoqérisé
Selia e Shoqgérisé ndodhet né adresén: Rruga “Murat Toptani”, Gjergji Center, Kati 6-te, Tirang,
Shqiperi.
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NENI 5. Kapitali i Shogérisé
Kapitali themeltar i shoqgérisé do té jeté i pérbéré nga kontributi i ortakéve themelues té késaj
Shogqérie, né para né vlerén 100.000 leké. Kapitali ndahet né nje (1) pjesé dhe pronésia e kuotave
nga ortakét e shoqérisé vijon si mé poshté:
z. Samuele Margheriti, i lindur mé 20/10/1966, né Romano di Lombardia, Itali, shtetas
italian, banues ne Tanzi Montebello nr. 41/A, Itali, idenfitikuar népérmjet kartés sé identitetit
me nr. AS 6336953, né cilésiné e ortaku themelues zotéron 100 % té vlerés sé Kkapitalit
themeltar i nénshkruar, i barabarté me 1 kuoté me vleré 100.000 ALL.

Kapitali themeltar éshté investuar nga ortaku themelues né total. Vlerésimi dhe pagesa e Kkapitalit
themeltar éshté kryer nga Ortakét Themelues.

NENI 6. Kohézgjatja e shoqérisé
Shogéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat kohor té pacaktuar. Afati i aktiviteti fillon mbas
regjistrimit té Shoqérisé né Regjistrin Tregtar.

NENI 7. Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare”, organet
drejtuese té shogérisé jané si mé poshté vijon:

1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve - organi mé i larté vendimmarreés;

2. Administratori - organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé.

Ményra e organizimit té tyre dhe funksionimit éshté e pércaktuar né Statutin e Shogérisé.

Shogéria do té administrohet nga Administratori, i cilét zgjidhet pér njé afat pesé vjecar me té
drejté rizgjedhjeje.

Administratori i paré i Shoqérisé éshté z. Samuele Margheriti, i lindur mé 20/10/1966, né
Romano di Lombardia, Itali, shtetas italian, banues ne Tanzi Montebello nr. 41/A, Itali, idenfitikuar
népérmjet kartés sé identitetit me nr. AS 6336953, person madhor me zotési té ploté juridike pér
té vepruar, me njé afat emérimi prej 5(pesé) vitesh, afat ky fillon nga data e regjistrimit té
shoqgérisé prané Qendrés Kombétare té Biznesit.

Shogéria pérfagésohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe né
marrédhénie me té tretét nga administratori, i cili i ushtron kéto té drejta né pérputhje me Statutin
e shoqgérisé dhe legjislacionin né fuqi

NENI 8

Ekspertét kontabél té autorizuar té Shoqérisé do té emérohen né pérputhje me ligjin né fuqi dhe
pér ¢do vit financiar vjetor pér veprimtariné e shogérisé. Shoqéria do té emérojé ekspertin
kontabél. Shoqgéria do té hapé prané Bankés Credins ne Rr. Gjin Bue Shpata, prané Stadiumit
“Selman Stermasi”, Tirané llogarité e shoqgérisé né cilésiné e shoqérisé né regjistrim e sipér.

NENI 9
Ortaket themelues mund té vendosin me vullnetin e tyre, pér pjesémarrjen né Shoqéri té tjera dhe
té krijojné ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim té kufizimeve té pércaktuara me ligj.

NENI 10
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Organizimi dhe funksionimi i shoqérisé, ngritja e degéve apo filialeve té saj, do té béhet né
pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

NENI 11

Ortakét detyrohen té ruajné sekretin e themelimit dhe té veprimtarisé sé Shoqérisé. Té punésuarit
dhe té ngarkuarit me drejtimin e Shoqérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen té zhdémtojné
Shoqériné pér démet qé i jané shkaktuar pér faj té tyre gjaté ushtrimit té veprimtarisé sé tyre.

NENI 12. Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Mosmarréveshjet gé mund té lindin midis ortakéve apo midis ortakéve dhe Shoqérisé dhe té cilét
mund té kené si objekt té drejta si rrjedhim i raporteve té tyre me shoqgériné do té zgjidhen nga
Gjykata e Rrethit Gjygésoré Tirané.

NENI 13. Dispozitat pérfundimtare
Akt Themelimi hartohet né 3 (tre) kopje né gjuhén shqipe dhe 3 (tre) kopje né gjuhén angleze, ku

prevalon ai né gjuhén shqipe.

Ortaku Administratori
SAAM L (T ARG UCUN ( S E (5 /‘vﬂ’(‘é\ U T

e =
=

Fagja3 nga3



